
Scenbeskrivning: Läkarbesök

Scenen utspelar sig på en läkarmottagning där en döv mamma, är på besök tillsammans med sin 
bebis, Anton. Hon möter en läkare, som spelas av en publikmedlem, och en teckenspråkstolk, Anna, 
som medverkar i en del av scenen. 

Vid det första besöket har vården missat att boka en teckenspråkstolk, vilket gör att läkaren istället 
försöker kommunicera genom att fråga om mamman kan läsa på läppar. När hon svarar nej, konstaterar 
läkaren nervöst att de måste skjuta upp mötet. Scenen avbryts och regissören Amanda instruerar att 
de ska spela om den, men denna gång med en bokad teckenspråkstolk. 

Vid det nya besöket ber läkaren om ursäkt för det tidigare misstaget men förklarar att receptionen 
ansåg att en tolk inte behövdes, då mötet bara skulle ta fem minuter. När läkaren börjar gå igenom 
testresultaten uttrycker hen beklagan över att Anton ”misslyckats” på hörseltestet. Mamman blir 
förskräckt, tror att det handlar om ett allvarligt hälsoproblem, men andas sedan ut och skrattar när det 
visar sig att läkaren syftar på att barnet är dövt. Hon ser ingen anledning till beklagande och förklarar 
att dövhet är en naturlig del av hennes familj. 

Läkaren insisterar på att det finns hörseltekniska lösningar såsom hörapparater och cochleaimplantat. 
Mamman förklarar att hon och hennes partner har diskuterat detta och beslutat att Anton inte behöver 
sådana hjälpmedel. Hon påpekar att resultatet av cochleaimplantat varierar och att hörsel inte är ett 
krav för att leva ett fullvärdigt liv, särskilt i en familj där teckenspråk redan är modersmålet. 

Läkaren reagerar starkt på detta och säger att hen ”inte kan acceptera deras beslut.” Mamman blir 
förbryllad och frågar vad hen menar. Läkaren svarar att hen kommer att göra en orosanmälan till 
socialtjänsten eftersom föräldrarna inte vill ge sitt barn hörseltekniska hjälpmedel. Mamman ifrågasätter 
detta och understryker att de lever ett stabilt liv, arbetar, betalar skatt och har en trygg familjesituation 
– men ändå anses deras föräldraskap vara ifrågasatt på grund av deras beslut. 

Läkaren avslutar mötet genom att säga att föräldrarna kommer att ångra sig i framtiden och att social-
tjänsten nu får ta över.


